
  
23-20 

2023 年 10 ⽉ 

 

 

 

 

 

謹 啓 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、弊社の製造販売製品である『ｌ-メントール〈ハチ〉』（販売︓⼩野薬品⼯業株式会社）の貯法を変更
いたしますので、ご案内申し上げます。 
何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹 ⽩ 
記 

○製品名 
l-メントール〈ハチ〉 25g 

 
○変更内容 

「第⼗⼋改正⽇本薬局⽅第⼀追補（令和 4 年 12 ⽉ 12 ⽇厚⽣労働省告⽰第 355 号）」により、「ｌ-メン
トール」の貯法が変更となりましたので、改正後の基準に合わせ弊社製品の貯法を変更いたしました。 

これに伴い、これまでの冷所保存に対応した配送から通常便での配送に変更いたします。 

変更前 変更後 

貯法︓冷所保存 貯法︓室温保存 

 

○変更品の製造番号及び販売会社からの出荷時期⾒込み 
製品名 包装 製造番号 出荷時期（⾒込み）注） 

l-メントール〈ハチ〉 25ｇ 310 TA 2023 年 11 ⽉ 

注）流通の関係上、出荷時期は若⼲前後する場合がございますので、ご了承賜りますようお願いいたします。 

l-メントール〈ハチ〉貯法変更のお知らせ 

添付⽂書同梱廃⽌品の表⽰ 


